UTILIZACION DE ARTICULOS PIROTECNICOS
EN MANIFESTACIONES FESTIVAS

Instruccion técnica complementaria 18 - Reglamento articulos pirotécnicos y cartucheria (r.0. 989/2015, 30 oct.)

D./D3 con NL.I.F.

En representacion del AYUNTAMIENTO DE

Domicilio para notificaciones

Localidad Teléfonoy
extension:
E] COMUNICA la utilizacion de menos de 50 kilogramos de materia reglamentada
de articulos pirotécnicos en la celebracion de una manifestacion festiva reconocida
SOLICITA AUTORIZACION para utilizar mas de 50 kilogramos de materia reglamentada

Organizador acto

Grupo CRE

Acontecimiento o festividad ‘

Tipo de manifestacion festiva Corda ﬁ Passeja El Correfoc ’D— Desperta E Otra ¢
modalidad

Lugar de celebracion (calle, plaza...)

Poblacién

Fecha de celebracion ‘ Hora de inicio

Total materia reglamentada kg.(NEC)
(suma MR con marcado y sin marcado)

Establecimiento de suministro
articulos pirotécnicos (MR con marcado)

Empresa de expertos fabricante ‘
(en caso de MR sin marcado)

Documentacioén para la Utilizacién de menos de 50 kg de M.R. (ITC-18):
1. Relacion de los tipos de artificios de pirotecnia que se utilizaran, descripcion de su funcionamiento, NEC por artificio y total.
En caso de articulos con marcado CE, indicar las categorias y nimeros de catalogacion. Anexo |
2. Forma e instrucciones de utilizacion tradicional de los articulos pirotécnicos prevista en la festividad. Anexo I
3. En caso de utilizar articulos sin marcado CE: Resolucion de autorizacion (a la empresa de expertos) del Ministerio de Industria para fabricar, almacenar
y transportar articulos pirotécnicos para su uso por C.R.E.
Documentacién para la Utilizacién de mas de 50 kg de M.R. (ITC-18):
- Ademas de los anteriores puntos 1, 2'y 3, se deberé presentar los puntos 4 y 5
4. Programa detallado del acto, indicando espacio de celebracion o su recorrido, y horario celebracién. Anexo 1lI
5. Justificante de ingreso de Tasa 054 del M° Industria: https://sede.administracionespublicas.gob.es/tasasPDF

En ‘ .a‘ ‘de‘ ‘de

Firma autorizada por el representante del Ayuntamiento

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO EN ALICANTE - Autorizaciones Administrativas
El Registro General de la Subdelegacion del Gobierno esta en la Pza. de la Montarieta, 6-03071 ALICANTE.
Plazo presentacion notificacion: con una antelacién minima de 15 dias habiles respecto a su celebracion

MF


https://sede.administracionespublicas.gob.es/tasasPDF

ANEXO |

RELACION DE LOS TIPOS DE ARTIFICIOS DE PIROTECNIA

MANIFESTACION Corda l— Passeja I— Correfoc l— Despertal— Otra modalidad l—

FESTIVA
ORGANIZADO POR:
GRUPO CRE:
DIA: HORA: LOCALIDAD:
1. TIPOS DE ARTICULOS CON MARCADO CE : gr / unidad (Kg.)
%'XI DENOMINACION CATE- | No CATALOGACION DESCRIPCION DE NEC ARTI | o toC o
eiad GORIA FUNCIONAMIENTO FICIO ARTIFICIC
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

MF
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UNI

DES

DENOMINACION

CATE-
GORIA

N° CATALOGACION

DESCRIPCION DE
FUNCIONAMIENTO

NEC ARTI-
FICIO

NEC
ARTIFICIO
TOTALES

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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ARTIFICIO
TOTALES

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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UNI

DES

DENOMINACION

CATE-
GORIA

N° CATALOGACION

DESCRIPCION DE
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NEC
ARTIFICIO
TOTALES

NEC ARTI-
FICIO

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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0,000

0,000

0,000
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UNI )
DA DENOMINACION
DES

4 NEC
CATE- : DESCRIPCION DE NEC ARTI-
GORia | NN° CATALOGACION FUNCIONAMIENTO Ficio | ARTIFICO

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
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UNI

DES

DENOMINACION

CATE-
GORIA

N° CATALOGACION

DESCRIPCION DE
FUNCIONAMIENTO

NEC ARTI-
FICIO

NEC
ARTIFICIO
TOTALES

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

NEC TOTAL CON MARCADO CE

O

0,000

2. TIPOS DE ARTICULOS SIN MARCADO CE :

UNI

DES

DENOMINACION

CAT. POR
ANALOGIA

DESCRIPCION DE FUNCIONAMIENTO

NEC
ARTIFICIO

NEC
ARTIFICIO
TOTALES

0,000

0,000

0,000

NEC TOTAL SIN MARCADO (2)

0,000

TOTAL DE TIPOS DE ARTIFICIOS DE PIROTECNIA

NEC CON MARCADO CE (1)

NEC SIN MARCADO CE (2)

NEC TOTAL (1 +2)

0,000

KG.

0,000

KG.

0,000

KG.

MF




1.

ANEXO II

INSTRUCCIONES DE UTILIZACION TRADICIONAL
DE LOS ARTICULOS PIROTECNICOS

MANIFESTACION Corda| | Passeja| |

FESTIVA

ORGANIZADO POR:
GRUPO CRE:
DIA:

HORA:

TIPOS DE ARTICULOS CON MARCADO CE :

Correfoc l— Desperta”— Otra modalidad ’—

LOCALIDAD:

DENOMINACION

CATE-
GORIA

N° CATA-LOGACION

DESCRIPCIO[\I DE LA FORMA E INSTRUCCIONES DE
UTILIZACION TRADICIONAL EN LA FESTIVIDAD

MF
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DESCRIPCION DE LA FORMA E INSTRUCCIONES DE

- CATE- o )
DERE o GORIA IR LTI UTILIZACION TRADICIONAL EN LA FESTIVIDAD

2. TIPOS DE ARTICULOS SIN MARCADO CE :

< CAT. POR
DENOMINACION ANALOGIA

DESCRIPCION DE LA FORMA E INSTRUCCIONES DE UTILIZACION
TRADICIONAL EN LA FESTIVIDAD

D./D2:
con NIF:
en representacion del Grupo CRE:

Firma autorizada representante Grupo CRE

MF

Visto bueno del Ayuntamiento

Firma autorizada y sello




ANEXO I (utilizacién mas de 50 kg de M.R.)

PROGRAMA DEL ACTO

MANIFESTACION FESTIVA Corda I— Passeja I— Correfoc D Desperta E Swt(;galidad ’—
ORGANIZADO POR:
GRUPO CRE:
DIA: HORA.: LOCALIDAD:

+ PROGRAMA DETALLADO DEL ACTO

« ESPACIO DE CELEBRACION O RECORRIDO

+ HORARIO DE REALIZACION:

Hora de inicio:
Duracion del acto:

D./D2:
con NIF: Visto bueno del Ayuntamiento
en representacion del Grupo CRE:

Firma del representante del Grupo CRE Firma autorizada y sello

MF
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